Kichererbsenballchen mit Mais und =
florentin Paprika, 2409
ORSANISITCH Lecker vegane Béallchen aus Kichererbsen und Mais
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
NIV M
8'714685"9061.28 8'714685"906L35
Marke =
Florentin ‘4‘
Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft
Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Italien ——

Zutaten

Kichererbsen*gequollen (49%), Mais*(26%),

Paprika* (10%), Zwiebeln*, Petersilie*, Meersalz, Chilischoten*, Knoblauch*, Sonnenblumendl*, Meersalz, Saureregulator (Milchsaure**),
Verdickungsmittel: (Guarkernmehl*)

**=auf Rohrzuckerbasis

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung
Mais Falafel

Rezept, Zubereitung

Kurz erwéarmen im Ofen oder in der Pfanne. Leckere Zutat zu jedem Essen

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Ideal als veganer Snack oder Haupmahlzeit

Zubereitung
Im Ofen: bei 220°C 4-6 Minuten aufwarmen
In der Pfanne: 4-5 Minuten in ein wenig Ol erwarmen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekiihlt lagern und innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
bei max. 7°C kithl aufbewahren

Allergiehinweise
nicht enthalten: Gluten, Laktose
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' [l glutenfreiv' @ungesufstv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Palmfett, PalmoOl..........ooooo nein

Qualitat

Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja

Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooiiiiiiioic, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ...l NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................o, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Kichererbsenballchen mit Mais und Paprika
Inverkehrbringer..........................o Rana BV, Sluispolderweg 77, NL-1505 HJ Zaandam

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 957 kJ / 229 kcal
Fett 14,89

davon gesattigte Fettsduren.....................ccoocooiii, 18¢g
Kohlenhydrate..................... 14449

davon ZUCKer ... 339

EIWeIB. .. o, 649
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Analyse

SalZ. o, 11g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..o, Schale
Verpackungsmaterial ... PP
Stiickein Packung ..., 12
Einheit der Einzelstiicke......................ccocoooiiiie Gramm
Bezeichnung der Einzelstiicke......................c . Stiick

Preise und Konditionen
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